
UCHWAŁA NR II/7/2014
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 4 grudnia 2014 r.

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy o charakterze de minimis.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 1(tekst jedn: Dz. U. z 2014 r. poz. 849) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwolnienie  od  podatku  od  nieruchomości, o którym  mowa w niniejszej  uchwale,  stanowi  pomoc 
de minimis i  jest udzielane zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn: Dz. U. z 2007 r. Nr 59 poz. 404 ze zm.).

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości nowo wybudowane budynki lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, stanowiące własność przedsiębiorców podejmujących po raz 
pierwszy działalność gospodarczą na terenie Gminy Bartoszyce pod warunkiem zatrudnienia osób 
bezrobotnych i utrzymania tego zatrudnienia przez okres zwolnienia podatkowego.

§ 3. 1. Okres zwolnienia, o którym mowa w §2 liczony jest od 1 stycznia roku następującego po roku, 
w którym budowa budynku lub jego części została zakończona albo w którym rozpoczęto użytkowanie 
budynku lub jego części przed ich ostatecznym wykończeniem i wynosi:

1) 1 rok – pod warunkiem zapewnienia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy co najmniej 3 osobom 
posiadającym status osoby bezrobotnej,

2) 3 lata – pod warunkiem zapewnienia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy co najmniej 5 osobom 
posiadającym status osoby bezrobotnej,

3) 5 lat – pod warunkiem zapewnienia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy co najmniej 10 osobom 
posiadającym status osoby bezrobotnej.

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości stosuje się do budynków lub ich części, których budowa 
została zakończona po wejściu w życie przepisów niniejszej uchwały. Natomiast w przypadku rozpoczęcia 
użytkowania budynku lub jego części przed ich ostatecznym wykończeniem – do budynków lub ich części, 
których budowa została rozpoczęta po wejściu w życie przepisów niniejszej uchwały.

§ 4. W przypadku niedotrzymania warunków zwolnienia opisanych w §2 i §3 uchwały następuje utrata 
prawa do zwolnienia za cały okres, którego dotyczy niedotrzymanie warunków.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje do 31 grudnia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



1] Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 

typów  transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 

typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia 
aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - 
wydanie specjalne.




